

Kulfilterkande – vejledning

Mærket er Brita

Rent drikkevand, men med klor

Drikkevandet på Coração lever op til EU's drikkevandsdirektiv og kan uden videre drikkes som vi drikker vand fra hanen derhjemme. Det smager blot af klor. Man kan fjerne denne bismag ved at koge en kande vand og sætte den på køl eller ved at bruge en kulfilterkande.

Udfordringen ved en kulfilterkande er at det organiske materiale som naturligt er i drikkevandet, kan give grundlag for mikrobiologisk vækst i filtret og på kandens overflader – ikke mindst hvis kanden opbevares med vand i udenfor køleskab eller hvis den ikke rengøres grundigt.

Kulfilterkanden består af 4 dele

- låg med indbygget timer-display
- tragt
- kande/holder
- kulfilter

Rengøring

Gør kulfilterkanden ren jævnligt, ved hver udskiftning af kulfilteret og ved overdragelse til andre. Kande, tragt og låg rengøres med opvaskemiddel, mens kulfilteret rengøres udvendigt med rent vand. Kande og tragt kan gå i opvaskemaskinen, men låget og kulfilteret kan ikke. Ved rengøring af låget skal man passe på ikke at få for meget vand på timer-displayet.

Ibrugtagning

Når kanden skal tages i brug efter hver udskiftning af kulfilteret – gør da følgende:

Vend tragten på hovedet, og lad postevand strømme gennem ventilen i nogle sekunder.

Fyld den rene kande med koldt vand, sæt kulfilteret ned i vandet, og ryst forsigtigt for at fjerne eventuelle luftbobler.

Tag kulfilteret op igen, og hæld vandet ud

Indsæt tragten i kanden.

Placer kulfilteret i fordybningen af tragten, og skub helt på plads.

Kulfilteret aktiveres nu ved at fylde koldt vand i tragt/kande 2 gange. Dette vand kasseres også.

Ved den tredje påfyldning er kulfilterkanden klar til brug og skal herefter opbevares i køleskab.

Timer-display

På låget findes et timer-display der skal aktiveres før første anvendelse og efter hver gang der skiftes filter: Hold startknappen nede indtil der vises 4 vandrette søjler der blinker to gange.

En lille blinkende prik i nederste højre hjørne af displayet viser at memo-displayet er aktivt.

Når timeren er aktiveret, viser displayet 4 vandrette søjler, dvs. 100%. Hver søjle har cirka en uges levetid. Timeren skal sikre at filteret ikke bliver for gammelt og dermed undgå mikrobiologisk vækst i filteret. Hvis filteret er helt brugt inden timeren viser det, vil vandet begynde at smage af klor, og så skal filteret skiftes.

Løse kulpartikler i vandet

Hvis der under brug udløses kulpartikler, skyl da tragten, og indsæt kulfilteret igen.

Nyt filter

Feb. 2024

Når kanden viser at filteret har 25% levetid tilbage, eller vandet begynder at smage af klor, kan du hente et nyt kulfilter på depotet ved 114. Så er du på forkant. Hvis du kommer til en lejlighed hvor displayet ikke viser en søjle, er timeren udløbet, og filteret skal skiftes.

Ved afrejse

Hvis du bruger filterkande under dit ophold på Coração, stil da en afvasket og frisk påfyldt kande på køl til den næste andelshaver.

Bruger du ikke kulfilterkande

Bruger du ikke kulfilterkande under dit ophold på Coração, så tøm den kande vand som din forgænger (måske) har efterladt i køleskabet, og følg anvisningen under afsnittet Rengøring. Sørg for at kanden bliver godt aftørret og i det hele taget opbevares tørt. Den næste andelshaver kan nu genoptage brugen.